

## **Randvere Kooli hoolekogu tegevuse aruanne 26.09.2024 – Kristlin Nagel**

2023/2024 õppeaastal kogunes hoolekogu kokku 7 korral.

Koosolekutel arutati erinevaid teemasid. Arutati kooli juurdeehitusega seonduvaid probleeme, kooli kasvamisega tekkinud ruumipuudust, probleeme klassiruumide ventilatsiooniga, 5. klassiastme piirmäära lastearvu tõstmist 2 korral (detsembris ja augustis), uute kaamerate vajadust, personalipuudust ning värbamisprotsessi, Noortekeskuse mooduli hanget.

Eelmise õppeaasta läbiv teema oli puudujäägid ning vaegtööd kooli juurdeehitusega, kus olid probleemid alates ujula ventilatsioonist kuni keldri tuulutamiseni. Täna on need tööd lõpuni viidud. Samuti reguleeritakse klassiruumide ventilatsiooni vastavalt vajadusele. Vajadusest annavad teada õpetajad.

Kooli kasvamisega seotud ruumipuudus sai lahendatud 3 uue klassi ehitamisega. 2 klassi ehitati esimesele korruse E korpusesse, kus asusid noortekeskuse ruumid ning 1 suur klass ehitati teisele korrusele C korpuse vastu, mis on kunstiklass. Ka nende ehitusel on olnud puudujääke, mida järjest on lahendatud.

Detsembris 2023 otsustati mitte tõsta 5. klassiastme piirmäära ning augustis võeti vastu otsus, et tõstetakse (nüüdseks 6. klassiaste). Kuna selle klassiastme järgi on Viimsi vallas suur vajadus, on hoolekogu teinud ettepaneku, et avada uus 5. klass või moodustada väike klass, mis annab kohti juurde tavaklassi. Kuna Randvere kool on ehitatud algselt 6-klassiliseks kooliks ja klassiruumid on ruutmeetritelt planeeritud kuni 24-le õpilasele (algselt oli lubatud/planeeritud, et kui kool muutub põhikooliks, siis ühes klassiastmes on 2 paralleeli kuni 24 õpilasega ühes klassis). Arvestades, et 1. klasse lisandub iga aasta 3 klassi kaupa, siis ka juurdeehitus ei ole aidanud ruumipuuduse probleemi lahendamisele. Kool on pidanud otsima lahendusi, kuidas saada klassiruumide juurde muude pindade arvelt, kuid jätkuvalt on suur ruumipuudus kooli sööklas. Ruumipuudus on tekitanud olukorra, kus klasside riskasutuse tõttu, peavad vanemad õpilased istuma algklassilaste jaoks mõeldud toolidel ning laudade taga, mis tervisekaitse nõuete osas ei ole korrektne. Hoolekogu viimasel koosolekul 27.08.2024 võeti koolipidaja survele otsus vastu tõsta 5b (nüüd 6b) klassi piirmäära 25 õpilasele.

Kui eelmise õppeaasta alguses oli teada, et noortekeskuse moodulmaja valmib 1. septembril 2024 ning need ruumid ehitatakse nii, et ka kool saab neid mingil määral kasutada, siis kevadel selgus, et noortekeskuse moodulmaja valmib kevadel 2025.

Kooli kaamerad on osaliselt välja vahetatud ning viimane osa kaameraid vahetatakse välja koolivaheajal.

Ka möödunud õppeaastal tuli seista silmitsi koolipoolsete kommunikatsiooniprobleemidega. Samas on seda parendatud jooksvalt ning loodame, et kommunikatsioon saab ka peaaegu täiuslikuks.

Arengukava esitamise tähtaeg on käesoleva aasta detsembris ning hoolekogu annab ka oma arvamuse uuele arengukavale.

Uuel hoolekogu koosseisul uueks õppeaastaks tegevusi ja arutamisi jagub. Soovime matemaatika tasemegruppe, mis sel aastal jäid tulemata rahanappuse tõttu, soovime liiklusõpetust tagasi õppekavasse, soovime kooli ja kooli ümbrust turvalisemaks muuta, soovime koolisöökla laiendamist, klassimööbli olukorra kaardistamine ja lisaks tuleb palju muid jooksvaid teemasid hoolekogu lauale.

